
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
49. Rady města

konané dne 1.11.2021

Návrh rozpočtu města Nové Město na Moravě na rok 2022

První návrh rozpočtu města Nového Města na Moravě na rok 2022 včetně finančních vztahů k příspěvkovým 
organizacím byl zpracován v souladu s platnou legislativou a schválenou metodikou a harmonogramem přípravy 
rozpočtu. Navrhovaný rozpočet počítá s příjmy ve výši 276 530,8 tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 319 897,0 tis. 
Kč. Krytí schodku bude zajištěné vlastními zdroji ve výši 43 366,1 tis. Kč.
Návrh rozpočtu města bude následně projednán na semináři ZM (plánován dne 08.11.2021), následně bude v 
souladu s přísl. zákonnou úpravou vyvěšen pro případné připomínky z veřejnosti. Finální verze návrhu rozpočtu 
bude opětovně předložena na schůzi RM dne 15.11.2021 a ke konečnému schválení ZM dne 29.11.2021.

§84 odst. 2) písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města bere na vědomí
návrh rozpočtu města Nového Města na Moravě na rok 2022 dle přílohy tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Ing. Jaroslav Koutník

Vyjádření: Odbor FIN doporučuje vzít na vědomí předložený materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:45

Text důvodové zprávy: Jednotlivé návrhy dílčích rozpočtů - podkladů od správců odvětví, ředitelů 
příspěvkových organizací a předsedů osadních výborů byly za účasti 
vedení města projednány a následně upraveny. Z těchto upravených 
návrhů finanční odbor zpracoval předkládaný návrh rozpočtu města.
Předložený rozpočet je navržen jako schodkový, schodek rozpočtu ve výši 
43 366,1 tis. Kč bude kryt vlastními finančními prostředky na bankovních 
účtech. V případě zařazení dalších mimořádných výdajů bude do 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

01.11.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



financování zapojen KTK úvěr poskytnutý KB, a.s. (úroková sazba 1M 
PRIBOR+0,1%).
Výše celkových investic a velkých oprav odpovídá současným finančním 
možnostem města. Vzhledem k současné ekonomické situaci, celkovému 
růstu cen energií, materiálu a práce je možné předpokládat navýšení 
konečných cen investičních akcí ve srovnání se schváleným rozpočtem. 
Ke krytí možného navýšení může být v roce 2022 zapojena investiční 
rezerva, případně již výše zmíněný kontokorentní úvěr. Obecně je 
doporučováno neoddalovat důležité investice, protože odhadovaná míra 
inflace cca 4,8 % p.a. je v následující letech výrazně prodraží.

Materiál obsahuje: Příloha - Investice 2022 (Veřejná)
Příloha - ¨Rozpočet RM 1.11. 2021 (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 1.11.2021

01.11.2021https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


